[image: CH]ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИ

ШУПАШКАР
МУНИЦИПАЛЛЁ ОКРУГ,Н АДМИНИСТРАЦИЙ,

ЙЫШЁНУ

	21.12.2023
	№
	2354

К\ке= поселок.

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЧЕБОКСАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	21.12.2023
	№
	2354

поселок Кугеси

1. Об утверждении перечня должностей муниципальной службы в администрации Чебоксарского муниципального округа, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие администрации Чебоксарского муниципального округа обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 8 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», со статьей 8.2 Закона Чувашской Республики от 05.10.2007 № 62 «О муниципальной службе в Чувашской Республике», администрация Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики                       постановляет:
1. [bookmark: sub_1]Утвердить перечень должностей муниципальной службы в администрации Чебоксарского муниципального округа, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие администрации Чебоксарского муниципального округа обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, согласно приложению.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики от 30.12.2022 № 01.
[bookmark: sub_2][bookmark: sub_4]3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Чебоксарского
муниципального округа
Чувашской Республики                                                                                              В.Б. Михайлов

Приложение
к постановлению администрации
Чебоксарского муниципального округа
Чувашской Республики
от _________________ № ______

Перечень
должностей муниципальной службы в администрации Чебоксарского муниципального округа, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие администрации Чебоксарского муниципального округа обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

Раздел 1. Должности муниципальной службы, отнесенные к группе высших должностей руководителей:
Глава Чебоксарского муниципального округа;
Первый заместитель главы администрации Чебоксарского муниципального округа - начальник управления благоустройства и развития территорий.
Раздел 2. Должности муниципальной службы, отнесенные к группе главных должностей руководителей:
Заместитель главы администрации Чебоксарского муниципального округа – начальник управления градостроительства, архитектуры, транспорта и дорожного хозяйства;
[bookmark: _Hlk124849713]Заместитель главы администрации Чебоксарского муниципального округа - начальник управления экономики, сельского хозяйства, имущественных и земельных отношений;
Заместитель главы администрации Чебоксарского муниципального округа по социальным вопросам - начальник управления образования, спорта и молодежной политики;
Заместитель главы администрации Чебоксарского муниципального округа – начальник управления организационно-контрольной, правовой и кадровой работы;
Раздел 3. Должности муниципальной службы, отнесенные к ведущей группе должностей руководителей:
Начальник Абашевского территориального отдела управления благоустройства и развития территорий;
Начальник Акулевского территориального отдела управления благоустройства и развития территорий;
Начальник Атлашевского территориального отдела управления благоустройства и развития территорий;
Начальник Большекатрасьского территориального отдела управления благоустройства и развития территорий;
Начальник Вурман-Сюктерского территориального отдела управления благоустройства и развития территорий;
Начальник Ишакского территориального отдела управления благоустройства и развития территорий;
Начальник Ишлейского территориального отдела управления благоустройства и развития территорий;
Начальник Кугесьского территориального отдела управления благоустройства и развития территорий;
Начальник Кшаушского территориального отдела управления благоустройства и развития территорий;
Начальник Лапсарского территориального отдела управления благоустройства и развития территорий;
Начальник Сарабакасинского территориального отдела управления благоустройства и развития территорий;
Начальник Синьял-Покровского территориального отдела управления благоустройства и развития территорий;
Начальник Синьяльского территориального отдела управления благоустройства и развития территорий;
Начальник Сирмапосинского территориального отдела управления благоустройства и развития территорий;
Начальник Чиршкасинского территориального отдела управления благоустройства и развития территорий;
Начальник Шинерпосинского территориального отдела управления благоустройства и развития территорий;
Начальник Янышского территориального отдела управления благоустройства и развития территорий;
Начальник отдела градостроительства, архитектуры, транспорта и дорожного хозяйства управления градостроительства, архитектуры, транспорта и дорожного хозяйства;
Начальник отдела по организации и проведению закупок управления градостроительства, архитектуры, транспорта и дорожного хозяйства;
Начальник отдела экономики и инвестиционной деятельности управления экономики, сельского хозяйства, имущественных и земельных отношений;
Начальник отдела сельского хозяйства и экологии управления экономики, сельского хозяйства, имущественных и земельных отношений;
Начальник отдела имущественных отношений управления экономики, сельского хозяйства, имущественных и земельных отношений;
Начальник отдела земельных отношений управления экономики, сельского хозяйства, имущественных и земельных отношений;
Начальник отдела аренды управления экономики, сельского хозяйства, имущественных и земельных отношений;
Начальник отдела юридического отдела управления организационно-контрольной, правовой и кадровой работы;
Начальник отдела информатизации управления организационно-контрольной, правовой и кадровой работы;
Начальник отдела ЗАГС;
Начальник отдела мобилизационной подготовки и специальных программ;
Начальник отдела культуры, туризма и социального развития;
Начальник финансового отдела;
Начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства управления благоустройства и развития территорий;
Начальник отдела по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних управления образования, спорта и молодежной политики;
Заместитель начальника управления градостроительства, архитектуры, транспорта и дорожного хозяйства;
Заместитель начальника управления экономики, сельского хозяйства, имущественных и земельных отношений;
Заместитель начальника управления организационно – контрольной, правовой и кадровой работы;
Заместитель начальника управления образования, спорта и молодежной политики;
Заместитель начальника управления благоустройства и развития территорий.
Раздел 4. Должности муниципальной службы, отнесенные к ведущей группе должностей специалистов:
Советник главы администрации муниципального округа по работе с молодежью;
	Заместитель начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства управления благоустройства и развития территорий;
	Заместитель начальника отдела градостроительства, архитектуры, транспорта и дорожного хозяйства управления градостроительства, архитектуры, транспорта и дорожного хозяйства;
	Заместитель начальника отдела по организации и проведению закупок управления градостроительства, архитектуры, транспорта и дорожного хозяйства;
	Заместитель начальника отдела земельных отношений управления экономики, сельского хозяйства, имущественных и земельных отношений;
	Заместитель начальника отдела ЗАГС;
	Заместитель начальника отдела культуры, туризма и социального развития;
	Заместитель начальника финансового отдела.
	Раздел 5. Должности муниципальной службы, отнесенные к старшей группе должностей специалистов:
Заведующий сектором земельного контроля и экологии отдела сельского хозяйства и экологии управления экономики, сельского хозяйства, имущественных и земельных отношений;
	Заведующий сектором по организации деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав;
	Заведующий сектором кадровой работы управления организационно-контрольной, правовой и кадровой работы;
[bookmark: _Hlk124849020]	Заведующий сектором делопроизводства управления организационно-контрольной, правовой и кадровой работы;
	Заведующий сектором по делам архивов юридического отдела управления организационно-контрольной, правовой и кадровой работы;
	Заведующий сектором гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций отдела мобилизационной подготовки и специальных программ;
	Заведующий сектором финансового отдела – главный бухгалтер;
	Заведующий сектором финансового отдела;
	Заведующий сектором по физической культуре и спорту управления образования, спорта и молодежной политики;
[bookmark: _Hlk124850691]	Главный специалист-эксперт отдела градостроительства, транспорта и дорожного хозяйства управления градостроительства, транспорта и дорожного хозяйства;
Главный специалист-эксперт отдела по организации и проведению закупок управления градостроительства, транспорта и дорожного хозяйства;
Главный специалист-эксперт отдела экономики и инвестиционной деятельности управления экономики, сельского хозяйства, имущественных и земельных отношений;
Главный специалист-эксперт отдела сельского хозяйства и экологии отдела сельского хозяйства и экологии управления экономики, сельского хозяйства, имущественных и земельных отношений;
Главный специалист-эксперт сектора земельного контроля и экологии отдела сельского хозяйства и экологии управления экономики, сельского хозяйства, имущественных и земельных отношений;
Главный специалист-эксперт отдела имущественных отношений управления экономики, сельского хозяйства, имущественных и земельных отношений;
Главный специалист-эксперт отдела земельных отношений управления экономики, сельского хозяйства, имущественных и земельных отношений;
Главный специалист-эксперт отдела аренды управления экономики, сельского хозяйства, имущественных и земельных отношений;
Пресс-секретарь главы администрации Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики;
Главный специалист-эксперт сектора кадровой работы управления организационно-контрольной, правовой и кадровой работы;
[bookmark: _Hlk124850794]Главный специалист-эксперт сектора делопроизводства управления организационно-контрольной, правовой и кадровой работы;
Главный специалист-эксперт юридического отдела управления организационно-контрольной, правовой и кадровой работы;
Главный специалист-эксперт сектора по делам архивов юридического отдела управления организационно-контрольной, правовой и кадровой работы;
Главный специалист-эксперт отдела информатизации управления организационно-контрольной, правовой и кадровой работы;
Главный специалист-эксперт отдела ЗАГС;
[bookmark: _Hlk124851039]Главный специалист-эксперт отдела мобилизационной подготовки и специальных программ;
Главный специалист-эксперт сектора гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций отдела мобилизационной подготовки и специальных программ;
Главный специалист-эксперт отдела культуры, туризма и социального развития;
Главный специалист-эксперт финансового отдела;
Главный специалист-эксперт отдела жилищно-коммунального хозяйства управления благоустройства и развития территорий;
	Главный специалист-эксперт Абашевского территориального отдела управления благоустройства и развития территорий;
Главный специалист-эксперт Акулевского территориального отдела управления благоустройства и развития территорий;
Главный специалист-эксперт Атлашевского территориального отдела управления благоустройства и развития территорий;
Ведущий специалист-эксперт Большекатрасьского территориального отдела управления благоустройства и развития территорий;
Главный специалист-эксперт Вурман-Сюктерского территориального отдела управления благоустройства и развития территорий;
Главный специалист-эксперт Ишакского территориального отдела управления благоустройства и развития территорий;
Главный специалист-эксперт Ишлейского территориального отдела управления благоустройства и развития территорий;
Главный специалист-эксперт Кугесьского территориального отдела управления благоустройства и развития территорий;
Главный специалист-эксперт Кшаушского территориального отдела управления благоустройства и развития территорий;
Главный специалист-эксперт Лапсарского территориального отдела управления благоустройства и развития территорий;
Главный специалист-эксперт Сарабакасинского территориального отдела управления благоустройства и развития территорий;
Главный специалист-эксперт Синьял-Покровского территориального отдела управления благоустройства и развития территорий;
Главный специалист-эксперт Синьяльского территориального отдела управления благоустройства и развития территорий;
Главный специалист-эксперт Сирмапосинского территориального отдела управления благоустройства и развития территорий;
Главный специалист-эксперт Чиршкасинского территориального отдела управления благоустройства и развития территорий;
Главный специалист-эксперт Шинерпосинского территориального отдела управления благоустройства и развития территорий;
Главный специалист-эксперт Янышского территориального отдела управления благоустройства и развития территорий;
Главный специалист-эксперт управления образования, спорта и молодежной политики;
	Главный специалист-эксперт отдела по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних управления образования, спорта и молодежной политики;
	Главный специалист-эксперт по физической культуре и спорту управления образования, спорта и молодежной политики.
Раздел 6. Должности муниципальной службы, отнесенные к младшей группе должностей специалистов:
Ведущий специалист-эксперт Атлашевского территориального отдела управления благоустройства и развития территорий;
	Ведущий специалист-эксперт Вурман-Сюктерского территориального отдела управления благоустройства и развития территорий;
	Ведущий специалист-эксперт Ишлейского территориального отдела управления благоустройства и развития территорий;
	Ведущий специалист-эксперт Кугесьского территориального отдела управления благоустройства и развития территорий;
	Ведущий специалист-эксперт Лапсарского территориального отдела управления благоустройства и развития территорий;
	Ведущий специалист-эксперт Синьяльского территориального отдела управления благоустройства и развития территорий;
	Ведущий специалист-эксперт Шинерпосинского территориального отдела управления благоустройства и развития территорий;
	Ведущий специалист-эксперт отдела экономики и инвестиционной деятельности управления экономики, сельского хозяйства, имущественных и земельных отношений;
	Ведущий специалист-эксперт отдела земельных отношений управления экономики, сельского хозяйства, имущественных и земельных отношений;
	Ведущий специалист-эксперт отдела ЗАГС;
Ведущий специалист-эксперт сектора по организации деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав;
	Ведущий специалист-эксперт отдела культуры, туризма и социального развития;
	Ведущий специалист-эксперт отдела по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних управления образования, спорта и молодежной политики.

__________________________

image1.png